平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成24年7月31日
各 位

上場会社名 株式会社テレビ朝日

代表者 代表取締役社長 早河 洋

（コード番号 9409）

問合せ先責任者 経理局長 香山 敬三

（TEL 03-6406-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成24年4月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、
お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 120,500 2,300 3,100 1,500 14.93

今回修正予想(B) 123,000 3,200 4,200 2,000 19.91

増減額(B-A) 2,500 900 1,100 500

増減率(%) 2.1 39.1 35.5 33.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

115,555 4,197 5,646 3,303 32.89

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 248,000 10,000 12,000 7,500 74.67

今回修正予想(B) 250,000 10,500 12,500 7,700 76.66

増減額(B-A) 2,000 500 500 200

増減率(%) 0.8 5.0 4.2 2.7

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

239,845 10,462 13,124 7,496 74.63

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 104,500 500 2,150 1,400 13.92

今回修正予想(B) 106,300 1,100 2,750 1,650 16.40

増減額(B-A) 1,800 600 600 250

増減率(%) 1.7 120.0 27.9 17.9

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

97,954 1,956 2,755 1,629 16.20

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 213,000 5,600 7,500 5,000 49.70

今回修正予想(B) 214,800 6,100 8,000 5,200 51.69

増減額(B-A) 1,800 500 500 200

増減率(%) 0.8 8.9 6.7 4.0

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

205,235 6,101 7,180 4,279 42.54

修正の理由

  第2四半期累計期間の業績につきましては、売上高は、タイム収入、スポット収入が当初見込みを上回る水準で推移して
いることなどから、連結、個別ともに前回予想を上回る見通しであります。
  また、収入増に伴い、営業利益、経常利益および四半期純利益は、連結、個別ともに前回予想を上回る見通しでありま
す。
  通期の見通しにつきましても、連結、個別ともに、売上高、営業利益、経常利益および当期純利益は、前回予想を上回る
見通しであります。

※1 平成24年10月1日を効力発生日として普通株式1株を100株に分割いたします。そのため、上記の前回発表予想およ
び今回修正予想の1株当たり当期（四半期）純利益につきましては、株式分割が当期首に行われたと仮定して、また、前期
実績（第2四半期実績）の1株当たり当期（四半期）純利益につきましては、株式分割が前期首に行われたと仮定して算定し
ております。

※2 上記の予想は、当社が本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は環境の変化に
より異なる結果となることがあります。

以 上